
CSV (Código de Verificación
Segura) IV7T2EKYFAJDR2ZLCNPSEESXOY Fecha 11/09/2025 14:20:58

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7T2EKYFAJDR2ZLCNPSEESXOY Página 1/4

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7T2AHO3N53QXOIXXUM4QAVF4 Fecha 10/09/2025 12:45:44

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por JOSÉ MIGUEL MORENO BENÍTEZ (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local Accidental)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7T2AHO3N53QXOIXXUM4QAVF4 Página 1/4

 

Página 1 de 4 2024-RHSEL-09-L-TAE A2 PRL  
 

 
 
 
D. Francisco Javier Ayala Ortega, Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayuntamiento de 
Fuenlabrada, en virtud de las facultades que le confiere la legislación vigente, dicto el 
siguiente, 

D E C R E T O: 
 

Visto el Informe del Director General para la Gestión y el Desarrollo de las Personas 
de fecha 08 de septiembre de 2025, he resuelto: 
 
PRIMERO: Aprobar la lista de aspirantes admitidos y excluidos provisional 
correspondiente a la convocatoria para la cobertura de 2 plazas de funcionario/a, 
categoría Técnico/a en Prevención de Riesgos Laborales incluidas en la plantilla de 
funcionarios/as del Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus Organismos Autónomos 
Escala Administración Especial, Subescala Técnica Media, Grupo A; Subgrupo A2, 
correspondientes a la OEP del Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus Organismos 
Autónomos para los años 2023 y 2024, turno libre, mediante del sistema de concurso-
oposición, que figura como Anexo I. 
 
La presente convocatoria se regirá por lo dispuesto en las bases específicas, 
publicadas en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid nº145, de fecha 19 de 
junio de 2025. Publicadas íntegramente en el tablón de el Tablón de Anuncios y en la 
página web del Ayuntamiento de Fuenlabrada con fecha 4 de junio de 2025, y en lo no 
expresamente previsto en ellas por las bases generales aprobadas por la Junta de 
Gobierno Local en sesión celebrada el 7 de octubre de 2011 y publicadas en el Boletín 
Oficial de la Comunidad de Madrid n.º 276, de fecha 21 de noviembre de 2011, y 
modificadas mediante acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 31 de enero de 
2014 y publicadas en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid n.º 47, de fecha 25 
de febrero de 2014. 
 

SEGUNDO: La citada lista provisional (Anexo I), de acuerdo con lo establecido en las 
bases, será expuesta en el tablón de anuncios y en la página web del Ayuntamiento de 
Fuenlabrada.  

 
TERCERO: Se establece un plazo de diez días hábiles a efectos de subsanación de 
la causa o causas alegadas en los supuestos de exclusión (excepto exclusión por falta 
de abono de tasas que no es subsanable, según se establece en la base 3.3 de las 
bases generales publicadas en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid número 
47, de 25 de febrero de 2014), o su no inclusión expresa. Dicho plazo se computará a 
partir del día siguiente a la publicación de la presente Resolución en el Tablón de 
Anuncios del Ayuntamiento de Fuenlabrada. 
 
 
 
 

Ayuntamiento de
Fuenlabrada

RESOLUCIONES Y
ACUERDOS

Fecha: 10/09/2025

Nº 2025/3275



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7T2EKYFAJDR2ZLCNPSEESXOY Fecha 11/09/2025 14:20:58

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7T2EKYFAJDR2ZLCNPSEESXOY Página 2/4

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7T2AHO3N53QXOIXXUM4QAVF4 Fecha 10/09/2025 12:45:44

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por JOSÉ MIGUEL MORENO BENÍTEZ (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local Accidental)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7T2AHO3N53QXOIXXUM4QAVF4 Página 2/4

 

 
 
 
 
 

 

Página 2 de 4 2024-RHSEL-09-L-TAE A2 PRL  
   

 
 

QUINTO: El Órgano de Selección del presente proceso estará integrado por las 
siguientes personas, según se establece en las base 6.1 de la convocatoria: 
 
 

Presidenta Titular Dª María Milagros Cuarteros Molero 

Presidente Suplente D. Rodrigo Martín Castaño 

Secretario Titular D. Óscar Bueno Feito 

Secretario Suplente D. Felipe Pinel Sánchez-Aparicio 

Vocal Titular Dª Encarna Morata Novillo 

Vocal Suplente D. Juan Miguel Zambrana Santos 

Vocal Titular Dª Noelia Guerrero Gómez 

Vocal Suplente Dª Montserrat Murillo Rodríguez 

Vocal Titular Dª Silvia Bermejo Córdoba 

Vocal Suplente Dª Eva Vega Sevilla 

 
 

La abstención y recusación se ajustará a lo previsto en las bases de convocatoria y en 
la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 
 
Todo lo que antecede se hace público a los efectos previstos en la legislación vigente. 

 
Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente de lo que como Titular del Órgano de 
Apoyo a la Junta de Gobierno Local Accidental doy fe, en Fuenlabrada a la fecha que 
figura en el pie de este documento que se firma electrónicamente con código seguro 
de verificación. 

 
 
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local Accidental 
D. José Miguel Moreno Benítez 

 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7T2EKYFAJDR2ZLCNPSEESXOY Fecha 11/09/2025 14:20:58

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7T2EKYFAJDR2ZLCNPSEESXOY Página 3/4

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7T2AHO3N53QXOIXXUM4QAVF4 Fecha 10/09/2025 12:45:44

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por JOSÉ MIGUEL MORENO BENÍTEZ (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local Accidental)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7T2AHO3N53QXOIXXUM4QAVF4 Página 3/4

 

 
 
 
 
 

 

Página 3 de 4 2024-RHSEL-09-L-TAE A2 PRL  
   

 
 

ANEXO I 
 
LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA 
DE 2 PLAZAS DE FUNCIONARIO/A DE CARRERA, ESCALA ADMINISTRACIÓN 
ESPECIAL, SUBESCALA TÉCNICA, CATEGORÍA TÉCNICO/A EN PREVENCIÓN 
DE RIESGOS LABORALES DEL SERVICIO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS 
LABORALES MANCOMUNADO DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA Y SUS 
ORGANISMOS AUTÓNOMOS CORRESPONDIENTES A LA O.E.P. DE LOS AÑOS 
2023 y 2024, POR TURNO LIBRE MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-
OPOSICIÓN. 
 
 
ÚNICO: La lista de admitidos y excluidos provisional para este proceso selectivo, es la 
siguiente:  

 
ADMITIDOS 
 

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI 

1  ARROYO PACHECO MARIA ARANZAZU ***7311** 

2  AZCÁRATE MENGUAL FRANCISCO ***7003** 

3  BERNABÉ RAMÍREZ MARÍA DEL PILAR ***6355** 

4  CÁRDENAS PALACIOS ANTONIO ***8036** 

5  CASTEJON LOPEZ AMADA ***7369** 

6  CASTILLO OLIVA JULIO ***5886** 

7  CUTANDA GONZALEZ DAVID MARIANO ***1551** 

8  DE LA LLAVE MARTIN MARINA ***7592** 

9  DE LA PEÑA PÉREZ ANA MARIA  ***3793** 

10  DELGADO BAENA M GEMA  ***6126** 

11  DIAZ DE LA FUENTE  LYDIA  ***3793** 

12  DOMÍNGUEZ VAS  CARLOS  ***2944** 

13  DURAN NUÑEZ MARIA TERESA ***7271** 

14  GARCÍA DOBLAS ANDRÉS ***5394** 

15  GÓMEZ HOLGADO Mª ESTHER ***4388** 

16  JIMENEZ PEÑA EVA ***2262** 

17  MARTIN SANZ BEATRIZ ***4125** 

18  MORENO RODRÍGUEZ DE GUZMÁN SARA ***6761** 

19  PAVÓN CABRERA ADOLFO ***5188** 

20  PÉREZ MARINA PAULA ***5115** 

21  PETRAS IULIA GEORGIANA ***4292** 

22  PONCE ROSA MARIA ***3572** 

23  SANCHEZ BUENDIA JORGE ***6706** 

24  SANCHEZ SANCHEZ BELÉN ***7877** 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7T2EKYFAJDR2ZLCNPSEESXOY Fecha 11/09/2025 14:20:58

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7T2EKYFAJDR2ZLCNPSEESXOY Página 4/4

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7T2AHO3N53QXOIXXUM4QAVF4 Fecha 10/09/2025 12:45:44

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por JOSÉ MIGUEL MORENO BENÍTEZ (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local Accidental)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7T2AHO3N53QXOIXXUM4QAVF4 Página 4/4

 

 
 
 
 
 

 

Página 4 de 4 2024-RHSEL-09-L-TAE A2 PRL  
   

 
 

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI 

25  SANTOS LOZANO ALICIA  ***2315** 

26  SIGUERO DORADO MARIA ***5544** 

27  SUAREZ COLOMO ROCIO BELEN ***9946** 

28  VIDAL FUERTES MARCOS JOSÉ ***4401** 

 
 

EXCLUIDOS 
 
 
Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI  MOTIVO  

1  ORTEGO GARCÍA VIRGINIA ***2396** 2 

2  ROMERO CONTRERAS JOSE ANTONIO  ***6021** 1 

3  ROMERO FLORIDO FRANCISCO JAVIER ***2956** 1 

 
 

NUM. MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 
  
1 No justifica el pago reducido. 
2 Presentación fuera de plazo 

 
 
 
En Fuenlabrada a la fecha que figura en el pie de este documento que se firma 
electrónicamente con código seguro de verificación. 
  
 
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local Accidental  
D. José Miguel Moreno Benítez 
 


